Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Supplementband und Schluß des ganzen Werkes bis auf die Register

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1865

CXXII. Das Domkapitel zu Magdeburg bittet den Papst um Genehmigung
der Wahl des Markgrafen Johann Albrecht zum Coadjutor, am 13. Juli
1523.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55834](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55834)

gerichts zwang vnd beuelh haben, vnfern grus; vnd nachdem einer, heinrich bodicker Schnidenicht, auch koerouer gnant, sampt seinen ssonen, der Erfamen vnd weysen vnser lieben besondern burgermeister vnd Rathmannen der Altenstadt Magdeburg vnd derselben Inwohner wider alle fug vnd pilligkeit, auch vnvorlagtes Rechtens abgefagter feindt worden, vnd Inen mit mortbrennen vnd anderm bereith mercklichen schaden zugewendt hat vnd als wir bericht, etwan sein vnutterfleww in vnfern Landen vnd furstenthumen haben soll: Der wegen beuelhen wir euch hiemit begerend, wo derselbe heinrich Bodicker schnidenicht, auch koerouer gnant, sein sson oder ander anhenger bey euch in ewern gerichten, getzwingen oder gebieten aufgerichtet vnd angetroffen wurde, Ir wollet den oder die vf ansuchen gegenwertigs briffs zceigers gefenglichen annehmen vnd In also, das er sich an gleich vnd recht gnugen lasse, halten oder den von Magdburg, wie sie solchs suchen werden, rechtens zu In gestatten vnd verhelffen, domit der mutwille gestrafft vnd sich andere daran stossen. Das vorlassen wir vns gantzlich vnd ernstlich von meniglich der vnfern zu gescheen. Datum koln an der sprew, mitwochs nach katherine, Anno etc. XXV^o.

Nach dem Original im Königl. Prov.-Archive zu Magdeburg.

CXXII. Das Domcapitel zu Magdeburg bittet den Papsi um Genehmigung der Wahl des Markgrafen Johan Albrecht zum Coadjutor, am 13. Juli 1523.

Beatissimo in christo patri et domino nostro domino Adriano diuina prouidencia pape Sexto, Sacrosancte Romane et vniuersalis ecclesie summo pontifici N. decanus, N. N. N. et N. Canonici, Capitulares et Capitulum generale ecclesie Magdeburgensis deuotissimi Sanctitatis vestre Sancteque Sedis Apostolice filii post deuota pedum beatorum oscula humillimamque et debitam filialem obedientiam. Beatissime pater Ad conspectum sanctitatis vestre humiliter deferimus, Quod Reuerendissimus in Christo pater Illustrissimusque princeps et dominus, dominus Albertus, sancte Romane ecclesie tituli sancti petri ad vincula presbiter Cardinalis, Magdeburgensis et Moguntinensis archiepiscopus, primas Sacri Romani Imperii per Germaniam, Archicancellarius et princeps Elector ac halberstadenensis ecclesiarum Administrator, Marchio Brandenburgensis, Stetinensis, pomeranie, Cassuborum et Slauorum dux, Burggrauius Nurembergensis et Rugie princeps, dominus noster graciosissimus, Coram nobis ecclesie nostre Capitulum generale facientibus et representantibus ad diem et horam infra scriptas legitime conuocatis et in loco Capitulari Cupitulariter congregatis, primitus tamen omnibus et singulis concanonice nostris Capitularibus habilibus etiam non residentibus in prouincia constitutis iuxta consuetudinem nostram hactenus obseruatam rite vocatis, allegauit et exposuit, Quod matura et sufficienti deliberatione prehabita, ex iustis rationabilibus et pregnantibus causis atque respectibus, animum suum ad id mouentibus coram nobis deductis et allegatis, Sibi et dicte ecclesie sue Magdeburgensi vtilissimum, Immo necessarium iudicauerit, vt sibi de adiutore oportuno prouideretur. Ea propter ex sincero cordis affectu animoque paterno, quo ipsam ecclesiam suam

Magdeburgensem nos quoque prosequeretur, sollicito pectore desideraret eiusdem ecclesie sue Magdeburgensis tenues facultates et seu bona temporalia per aliquem bonum fidelem et Strenuum coadiutorem et Successorem manu teneri et promoueri, vnde nobis instanter postulauit, vt in Illustrum principem et dominum, dominum Johannem Albertum, ex Marchionibus Brandenburgensis patrualem sue Reuerendissime et Illustrissime dominationis preclarum assentiremus, Qui sue Reuerendissime et Illustrissime d. ac eciam eo viam vniuersae carnis ingresso eidem ecclesie fructuose et vtiliter preesse posset. Nos igitur N. decanus, N. Senior ceterique Canonici et Capitulares habiles prefati auditis, intellectis et ponderatis huiusmodi causis et rationibus per antedictum dominum Albertum, Cardinalem etc. allegatis et expositis, de quibus omnibus et singulis nobis ex euidentia factis luce clarius constitit et constat, Volentes dicte ecclesie Magdeburgensi commodis et profectui salubriter prouidere spem nostram in adiutorium altissimi intuitumque nostrum in personam supradicti domini Johannis Alberti, Marchionis etc., dirigentes, quem vtique principem Illustrum, virum nobilissimum ac potentem multorumque Germanie principum Consanguineum et affinem, litterarum scienciam non mediocriter adornatum, virtutibus pluribus commendatum, pacis et sacre religionis feruidum zelatorem, de legitimo matrimonio ex Illustrissima et preclarissima Marchionum Brandenburgensium proscipia procreatum aliasque bonorum vite et nominis non ignoramus Ideoque eundem dominum Johannem Albertum, Marchionem etc., Reuerendissimo et Illustrissimo domino nostro, domino Alberto, Cardinali et archiepiscopo etc., ibidem adhuc presenti Idque fieri petenti et consentienti in Coadiutorem perpetuum et Irreuocabilem dandum nominauimus et deputauimus, prout nominamus et deputamus in christi nomine per presentes, Consentientes etiam, Quod in euentum, quo eidem Reuerendissimo et Illustrissimo domino Alberto Cardinali etc. idem dandus Coadiutor superuixerit, quod in eius futurum perpetuum et Irreuocabilem Successorem, Archiepiscopum et pastorem dicte ecclesie nostre Magdeburgensis a sanctitate vestra sanctaque Sede apostolica exnunc prout extunc et econtra preficiatur et prefectus censeatur. Quam quidem Coadiutoris nominationem et consensum in deputacionem omniaque et singula premissa sanctitati vestre supplices notificamus Obsecrantes deuotissime, cum et pro eodem domino Johanne Alberto, Marchioni etc., vt illum eadem sanctitas vestra antedicta Reuerendissimo et Illustrissimo domino Cardinali et archiepiscopo etc., hoc similiter petenti in Coadiutorem perpetuum et Irreuocabilem cum plena libera et omnimoda potestate et facultate omnia et singula, que ad Coadiutoris officium de Jure vel consuetudine aut alias quomodolibet pertinent, faciendi, gerendi et exercendi Eciam cum supplicacione defectuum, si que interuenerint in premissis, dare et deputare, necnon in euentum predictum eidem domino Johanni Alberto, Marchioni etc., de predicta ecclesia nostra Magdeburgensi prouidere Illumque ei in futurum Archiepiscopum et pastorem preficere de benignitate apostolica dignetur, curam et administrationem illius in spiritualibus et temporalibus sub condicione et modo premissis sibi plenarie committendo. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras litteras in hanc publicam formam redactas manibus propriis prefati Reuerendissimi et Illustrissimi principis domini Alberti, Cardinalis et Archiepiscopi etc. et nostris subscriptas Sigillisque eiusdem domini Cardinalis et nostro Capitulari sub impendentibus Sigillatas exinde fieri ac per Notarios publicos infrascriptos etiam subscribi et publicari mandauimus. Datum et actum in loco Capitulari sepedicte ecclesie nostre Magdeburgensis, Sub Anno a natiuitate domini Millesimo Quingentesimo vicesimo Tercio, Indictione vndecima, die vero Lune, Tercia decima mensis Julii, hora Tertiarum vel quali, pontificatus Sanctitatis vestre Anno primo, presentibus ibidem hinrico de Zcemen, prefecto, et Ja-